
 

 

2025 年 10 月 21 日 

各   位 

会社名  株 式 会 社 ア ズ 企 画 設 計 

代表者名 代表取締役社長執行役員  松本  俊人 

（コード番号：3490 東証スタンダード市場） 

問合せ先 取締役執行役員管理部長  小尾  誠  

（TEL 03-6256-0840） 

 

支配株主の異動に関するお知らせ 
 

当社の支配株主であった松本俊人氏が、以下のとおり、支配株主に該当しないこととなりましたので、

お知らせいたします。 
 
１．異動に至った経緯 

2025 年４月 21 日付で公表いたしました「第三者割当による第５回新株予約権（行使価額修正型への
新株予約権転換権付）及び第６回新株予約権（固定行使価額型）の発行に関するお知らせ」により、7 月
11 日付で新株予約権の行使があった結果、松本俊人氏が保有する議決権割合が減少し、支配株主に該当
しないこととなったものであります。 
 

２．異動した株主の概要 

支配株主に該当しないことになる株主の概要 

氏 名 松本 俊人 

住  所 埼玉県川口市 

上場会社と当該株主との関係 当社代表取締役社長 

 

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数及び総株主の議決権の数に対する割合 

 属性 
議決権の数及び議決権所有割合（％） 

直接所有分 合算対象分 計 

異動前 

（2025 年 7 月 10 日現在） 
支配株主 

4,380 個 

（34.41％） 

2,000 個 

（15.71%） 

6,380 個 

（50.13％） 

異動後 

（2025 年 7 月 11 日現在） 

主要株主である
筆頭株主 

4,380 個 

（34.15％） 

2,000 個 

（15.59%） 

6,380 個 

（49.74%） 

（注）１．合算対象分は、松本俊人氏及び二親等以内の親族が議決権の 100％を有する資産管理会社であ

る株式会社ヒトプランの所有株式を合計した持分となります。 

   ２．異動前の議決権所有割合の分母については、2025 年 7 月 10 日時点の発行済株式総数 1,273,000

株から議決権を有しない株式 237 株を控除した 1,272,763 株を基準として計算しております。 

     異動後の議決権所有割合の分母については、2025 年 7 月 11 日時点の発行済株式総数 1,283,000

株から議決権を有しない株式 237 株を控除し 1,282,763 株を基準として計算しております。 

３．総株主の議決権の数に対する割合については、小数点第３位を四捨五入しております。 

 

４．今後の業績に与える見通し 

特筆すべき事項はございません。 

以上 


