

2025年10月21日

各 位

会社名 株 式 会 社 ア ズ 企 画 設 計 代表者名 代表取締役社長執行役員 松本 俊人 (コード番号:3490 東証スタンダード市場) 問合せ先 取締役執行役員管理部長 小尾 誠 (TEL 03-6256-0840)

支配株主の異動に関するお知らせ

当社の支配株主であった松本俊人氏が、以下のとおり、支配株主に該当しないこととなりましたので、 お知らせいたします。

1. 異動に至った経緯

2025 年 4 月 21 日付で公表いたしました「第三者割当による第 5 回新株予約権(行使価額修正型への新株予約権転換権付)及び第 6 回新株予約権(固定行使価額型)の発行に関するお知らせ」により、7 月 11 日付で新株予約権の行使があった結果、松本俊人氏が保有する議決権割合が減少し、支配株主に該当しないこととなったものであります。

2. 異動した株主の概要

支配株主に該当しないことになる株主の概要

氏 名	松本 俊人
住所	埼玉県川口市
上場会社と当該株主との関係	当社代表取締役社長

3. 異動前後における当該株主の所有する議決権の数及び総株主の議決権の数に対する割合

	E W	議決権の数及び議決権所有割合(%)		
	属性	直接所有分	合算対象分	計
異動前 (2025 年 7 月 10 日現在)	支配株主	4,380 個 (34.41%)	2,000 個 (15.71%)	6,380 個 (50.13%)
異動後	主要株主である	4,380 個	2,000 個	6,380 個
(2025年7月11日現在)	筆頭株主	(34.15%)	(15.59%)	(49.74%)

- (注) 1. 合算対象分は、松本俊人氏及び二親等以内の親族が議決権の 100%を有する資産管理会社である株式会社ヒトプランの所有株式を合計した持分となります。
 - 2. 異動前の議決権所有割合の分母については、2025年7月10日時点の発行済株式総数1,273,000 株から議決権を有しない株式237株を控除した1,272,763株を基準として計算しております。 異動後の議決権所有割合の分母については、2025年7月11日時点の発行済株式総数1,283,000 株から議決権を有しない株式237株を控除し1,282,763株を基準として計算しております。
 - 3. 総株主の議決権の数に対する割合については、小数点第3位を四捨五入しております。

4. 今後の業績に与える見通し特筆すべき事項はございません。